**Alputari.** xl. ad banc regulaz  
 cōcordat regula cō-  
 stat. *S*. *e*. *titu*. Scias etiā q*d* *¶*Y. bic ad so-  
 lutionē *¶*riū de. *l*. q*ñ*bus dieb*z*. *f*. de cond*z*. &  
 de. & similiū distinguit q*d* aut iplendus est  
 modus aut cōditio. & si p*editio*: aut p*ta*-  
 ua aut causalis aut mixta. & si potestatua aut pendebat ex  
 facto meo t*ñ* aut meo & alteri<sup>z</sup> & c. sic pleni<sup>z</sup> p*sequi*s id q*d*  
 no. *f*. de p*di*. & de. sup R*ica*. dicit at q*d* regula p*pr*ie. p*ced*it  
 in p*editio* potestatua que pendebat ex facto legatari*m*  
 vel heredio scripti vel alteri<sup>z</sup> cui fuerat ascripta nā si impe-  
 dia*z* eam iplere p*cas*um nibilomin*z* debet relictum q*d* non  
 stat per eū quo minus faciat q*d* debebat. *f*. de cōdi. *inst*. q*d*  
 sub conditio*s*. *g*. *quoties*. Item in illa que pendet ex facto  
 illi<sup>z</sup> cui ascribit & alterius ipedia*z* per illu*z* ex cui<sup>z</sup> facto pen-  
 debat sed si impedia*z* p*cas*um in sua vel alteri<sup>z</sup> p*sona* cōtin-  
 gentē nō debet relictū & tamen nō stat p*eu* quo minus fa-  
 ciat q*d* per eū & c. *f*. de cōdi. & de. *l*. in testamēto. *ij*. & *l*. titio  
*g*. si cū ante & ideo meli<sup>z</sup> p*ced*it in conditio*e* vere potesta-  
 tua id est que pendet ex facto illi<sup>z</sup> t*m* cui ascribitur.  
*C* Prima gl. ponit exempla. sc*o*o equiparat impossibili-  
 tam a p*ncip*io vel ex post facto p*uenientē* dicēs istū ad  
 buc obligatū cui subdit *¶*riū & remittit allegās duas cō-

cordatiās. tertio querit allegat p*&* *z* soluit r*ñ*dēs ad *¶*ria.  
*C* In p*ma* glo. ibi. *l*. v*l*ti. v*ide*. *j*. *eod*. cum stat in. *j*. glo. & ibi  
 celsus si arbitre mandat dari kalende duo sunt mandata. &  
 ibi. *l*. *ij*. in fin. domino nolente recipere preciū emphiteosis  
 emphiteota illud assignatōe p*missa* deponit & ibi ea tamen  
 adiectio si dicat testator lego vxori argentū & vestem que  
 ipsius causa parata sunt vnum est legatū secus si dicat que  
 q*d* ipsius causa & c. *C* In glo. *j*. ibi lege cōmissoria. alias in-  
 cipit si fundus lege cōmissoria & ibi non debet v*ide* q*d* dixi  
 in p*re*. decre. q*d* sup glo. sic patet & quod dicā post *D*. ifra  
 eod. quod ob gratiam.

**b Ec regulā** ducitur p*&* contra diaco-  
 dotum infra annū cuius casus sic p*pon*ebatur  
 in sc*o*da questioē quām post doctoratū disputau*z*: diacon<sup>z</sup> p*motu*  
 ad ecclesiā parochialē qui v*l*ultimo die septembri q*d*  
 est festum beati hieronymi habuit pacificam possessionem  
 ecclesiē neglexit v*l*q*z* ad quatuor tempa septembri sequē-  
 tis p*moueri* ad sacerdotiū in sabbato quatuor tempoz p*po-*  
 sius mensis nullo modo potuit p*moueri* queri*s* an finito il-  
 lo mense & per consequēs anno sit priuatus per constitutio-  
 nem licet canon. *S*. *e*. *l*. *lib*. de elect. Eadem questio forma-  
 ri potest in dispensato ad septēnium qui infra annum debe-  
 bat fieri subdiaconus per decr. cum ex eo in *f*. *e*. *titu*. v*b*i  
 de hoc scripti post archi. *C* Regula induc*s* contra cum p*co-*  
 contrariū q*d* per ipsum stetit in quinq*z* sabbatis quibus po-  
 tut ordinari p*ip*so induc*s* q*d* non stetit per eum in sexto &  
 v*l*ultimo sabbato quo sibi id licebat. *C* Et hanc partem p*se*-  
 quendō inducam sex ratiōes & vnam glo. sc*o*o in contra-  
 triū quatuor. tertio soluam & cōtrarijs respondebo.

*C* Primo sic. certum est q*d* iustū impedimentū excusat a  
 pena p*uationis* vt dicitur in decre. cōmissia. *g*. *j*. qui. *g*. in hoc  
 glosat decre. licet. ad idem. *c*. *eod*. *g*. porro & decr. cum ex eo  
 eod. *titu*. in *f*. & clemen. de eta. & quali. vt bi qui. *g*. illi v*o* de  
 sta. mo. ne in agro. *g*. ceterum & c. attendētes. *g*. statuimus  
 & quod duo iura sc*o*z. *g*. *j*. & *g*. illi v*o*. vocant iustum impedi-  
 mētum alia tria sc*o*z. *g*. porro & cetez & statuimus. vocant ra-  
 tionabilē causaz & finis decr. cum ex eo. vocat iusta*z* causaz  
 quodcu*z* igitur horuz includat casum nostrū satis est dia-  
 cono qui etiā potuit habere causaz in differēdo bene facit  
 de elect. cum ex eo lib*o*. vi. vel voluit prius adiscere ea que  
 sacerdotes scire oportet. xxxviii. distin. nulli sacerdotum &  
 c. que ipsiis ne non dignus ordinare*s* vt ibi. *z*. *j*. *q*. *j*. nō est pu-  
 tanda in fin. & ne penam incurreret de eta. & quali. c. penult.  
*C* Sc*o*o sic. p*bo*. certum est q*d* iste nō potuit dici morosus  
 ante sextum sabbatum cum dies non interpellasset. *f*. de re-  
 bus creditis. *l*. quod te. & est expressu*z* in p*re*. decre. cōmissia  
 in principio & ex contrario sequere*s* q*d* infra annum cogere  
 tur ad sacerdotium. in v*l*ultimo sabbato non fuit morosum p*po-*  
 ter iustum impedimentū quod evenit habens enim defen-  
 sionem vel exceptionē legitimam nō potest dici morosus i-  
 fra eod. non est in mora v*b*i vide concor. concludit ergo  
 hunc diaconum imunem a pena. *C* Tertio sic. constat p*sti*  
 tutionē licet canon in hoc mēbro esse penalē cum priu*s* iu-  
 re iam acquisito facit de accu. super his sed in penis beni-  
 gna fit interpretatio. *j*. *eod*. in penis cum suis cōco*z*. & exem-  
 plis p*pter* que cum his que habentur in regula odia eod.  
 titul. prosecutionē partis vel argumenti huius omitto. con-  
 stat ergo q*d* etiam si casus esset dubius vt vno respectu di-  
 catur incidisse & alio nō eligere debemus benignorē partē  
 vt nō inciderit cum melius sit de misericordia q*d* de crude-  
 litate reddere rationē. xxv. q. vii. alligent & illa sunt imita-  
 tione digniora que sunt excellentiora p*ietate*. *ij*. *di*. *c*. *vlti*.  
*C* Quarto certum est q*d* illa interpretatio dicitur praua  
 q*d* receditur a verbis textus de deci. ad audientiā. per qua*z*  
 probatur arguendū a verbis & ibi concordantē in ultima  
 glo. & verba debent aliquid operari. *S*. *e*. *l*. *lib*. de priuileg.  
 si papa. sed vt dixi in principio decret. commissa. *g*. *j*. & treo  
 clemen. ibi allegate dicunt in singulari iusto impedimentoō &  
 rationabili